
Comune di Cornaredo
(Provincia di Milano)

 
 
 

 
COPIA DELL’ORIGINALE

*********
 
 

DELIBERAZIONE C. C. N° 55 DEL 05-10-2015
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
 

OGGETTO: NOMINA REVISORE UNICO DELL'AZIENDA SPECIALE FARMACIA
COMUNALE.

 
L’anno duemilaquindici, addì cinque del mese di Ottobre alle ore 21:00, nella Sala delle
adunanze Consiliari, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale
con l’intervento dei Signori:
 
SANTAGOSTINO YURI P BUGEIA PAOLO P
DAMETTI SUSANNA P GRILLI LIA P
CAROCCIA FRANCESCO P CENITI DARIO P
BONGIORNO VINCENZO
SALVATORE P CAGNONI SONIA MARIA P

ZANCONI SABRINA P SOPRACOLLE EMILIO P
GHEZZI FLAVIO P GAMBINI CHRISTIAN P
SFERRUZZA ANNA MARIA P TIRABOSCHI RENATO P
GELSOMINI MIRKO P CARDILLO MARCO P
TUA PAOLO P    

 
 
 
 

TOT. ASSENTI 0 TOT. PRESENTI 17
 
 
Partecipa alla seduta il Sig. NOTARIANNI GIULIO Segretario Comunale del Comune
 
Assume la presidenza la Sig.ra DAMETTI SUSANNA, Presidente, la quale, riscontrata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.
 

1/4Deliberazione n. 55 / 2015



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
PREMESSO che il Collegio dei Revisori dell’Azienda Speciale Farmacia Comunale conclude il
proprio incarico in data 28/08/2015 e che si rende quindi necessario procedere alla nomina del
nuovo Organo di Revisione per il triennio 2015/2018 (scadenza 30/06/2018);
 
VISTO l’articolo 20, comma 1, del nuovo Statuto dell’Azienda Speciale, approvato con deliberazione
C.C. n. 11 del 03/04/2014, con il quale il Collegio è stato sostituito dalla figura del Revisore Unico
nominato dal Consiglio Comunale;
 
VISTO, altresì, l’articolo 20, comma 3, del nuovo Statuto dell’Azienda Speciale, nel quale è previsto
che l’Organo di Revisione resta in carica fino alla sua ricostituzione;
 
CONSIDERATO, inoltre, che con riferimento agli organi amministrativi è prevista dalla legge la
prorogatio automatica degli stessi oltre il termine di scadenza e fino ad un massimo di 45 giorni;
 
PRESO ATTO che con determinazione n. 346 del 22/07/2015 è stato bandito un avviso pubblico
pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet comunale per la raccolta delle candidature da
sottoporre alla nomina da parte del Consiglio Comunale, prevedendo che il periodo utile per la
presentazione delle domande fosse compreso tra il 27.07.2015 e le ore 12,00 del giorno
11.09.2015;
 
CONSIDERATO che entro il termine sopra indicato sono pervenute n. 8 candidature, come da
elenco allegato al presente provvedimento (Allegato 1) e le relative domande (Allegati dal n. 2 al n.
9);
 
RITENUTO di dover fissare il compenso annuo lordo da riconoscere al Revisore Unico in €
4.000,00 oltre IVA ed addizionali varie;
 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina del Revisore Unico con votazione a scrutinio segreto;
 
DISTRIBUITE le schede ed effettuato lo scrutinio con l’assistenza dei seguenti n. 3 scrutatori Sigg.ri
Consiglieri: Bugeia Paolo,  Gambini Christian,  e Gelsomini Mirko;
 
PRESO ATTO che il risultato della votazione a scrutinio segreto, alla quale hanno preso parte i n.
17 Consiglieri Comunali presenti e votanti, è il seguente:
 
            voti n. 16         Fanelli Riccardo
            voti n. 1           Imbriani Paolo Pietro
 
Schede bianche: nessuna
Schede nulle: nessuna
 
VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed il vigente Regolamento di Contabilità;
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi a norma dell'art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
 
CON n. 16 voti favorevoli, n. 1 voto contrario (Cardillo), nessun astenuto, resi nelle forme di legge
dai n. 17 Consiglieri Comunali presenti e votanti, 
 

 

2/4Deliberazione n. 55 / 2015



DELIBERA
 
 
DI NOMINARE con decorrenza immediata, per quanto riportato in premessa e che si intende
integralmente richiamato, Revisore Unico dell’Azienda Speciale Farmacia Comunale per il triennio
2015/2018 (scadenza 30/06/2018) il Dott. Fanelli Riccardo;
 
DI FISSARE il compenso annuo lordo da riconoscere al Revisore Unico in €. 4.000,00 oltre IVA ed
addizionali varie;
 
SUCCESSIVAMENTE, la presente deliberazione, con  la seguente  separata votazione: n. 16 voti
favorevoli, n. 1 voto contrario (Cardillo), nessun astenuto, resi nelle forme di legge dai n. 17
Consiglieri Comunali presenti e votanti, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
 
 
Allegati alla presente e depositati in unica copia presso l’ufficio Segreteria Generale:
1) Elenco candidature pervenute (Allegato 1);
2) Copia domande pervenute (Allegati da n. 2 a n. 9). 

3/4Deliberazione n. 55 / 2015



 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge.
 
 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to DAMETTI SUSANNA F.to NOTARIANNI GIULIO

 
 
 
 
 
 
La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e'
conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82. Il corrispondente documento
digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Cornaredo.
 

4/4Deliberazione n. 55 / 2015


